Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DA VEREADORA:

KECIA NASCIMENTO BASSETTI GREGORIO

REQUERIMENTO Nº               /2023

Exmo. Senhor

Felippe Coutinho Martins

Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Requerimento ao Sr. Secretário Municipal de Transporte,

Trânsito e Segurança Pública, Antônio Ferrari Junior. Mediante o

presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de

prerrogativas legais, venho por meio desta, requerer as seguintes

informações, referentes aos semáforos instalados na cidade:

o Quantos semáforos foram adquiridos.

o Qual foi a modalidade da aquisição (ata, licitação, pregão,

tomada de preço, etc).

o Qual local foi instalado cada semáforo.

o Se houve estudo de viabilidade para instalação dos semáforos e

alterações que estão sendo realizadas no trânsito da cidade.

Solicito que as informações sejam encaminhadas no prazo de 30

dias corridos a partir da data de recebimento.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Esclarece a nobre Vereadora que o referido requerimento é de

fundamental importância, tendo em vista que tais informações não estão

disponíveis para acesso da população, uma vez que a instalação dos semáforos

tem gerado inúmeros transtornos no trânsito da cidade e questionamentos por

parte da população.

Sala das Sessões

Em, 24 de maio de 2023.

KECIA NASCIMENTO BASSETTI GREGORIO

Vereadora – Autora

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003200320037003A005000

Assinado eletrônicamente por Kecia Nascimento Bassetti Gregorio em 24/05/2023 17:27

Checksum: CA5B806B27681AA66A9580001B1CDD6EB724BA6233E6CDDC80356E5BD3BE23AE

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.